
Inwestycję  zrealizuje  spółka  SIEJESIE.  To  trzeci  inwestor,
pozyskany przez Gminę Staszów, który wybuduje swój zakład na
terenie  strefy  "A"  w  Grzybowie.  Spółka  zajmuje  się  między
innymi uprawą ziół i produkcją świeżych przypraw. SIEJESIE na
terenie  strefy  „A”,  będzie  realizowała  innowacyjny  projekt
badawczy,  na  który  pozyskała  ponad  7  milionów  złotych
dofinansowania z  Ministerstwa Rozwoju.  Na terenie  strefy  A
zainwestuje w sumie 16 milionów złotych. Będzie to pierwszy

tego typu ośrodek w Polsce.

SIEJESIE swoją wizję produkcji zdrowej żywności buduje na fakcie, że coraz szersza grupa ludzi
rozumie, że odpowiednia dieta, oparta w większej mierze na roślinach powoduje nie tylko pozytywny
wpływ na otaczające  nas  środowisko ale  również  przekłada się  na  ich  zdrowie  i  jakość  życia.
Kluczowym jest tutaj jednak sposób prowadzenia uprawy stąd coraz większą popularnością cieszy się
ekologiczna produkcja roślin. Na całym świecie poszukiwane są rozwiązania, dzięki którym można
bezpiecznie,  bez  wpływu  zmiennych  warunków pogodowych  i  efektywnie  produkować  żywność
roślinną bez użycia pestycydów oraz zużywając mniejszą ilość surowców naturalnych.

Kluczowe  jest  również  wytwarzanie  jej  możliwie  blisko  konsumenta  aby  nie  generować
zanieczyszczeń i kosztów spowodowanych odległym transportem. Dzięki temu możliwe jest również
zachowanie wysokiej jakości roślin i znaczące zmniejszenie odpadów. Rozwiązań i odpowiedzi na te
właśnie  oczekiwania  dzisiejszego  świata,  dzięki  swoim  badaniom  w  gminie  Staszów,  będzie
poszukiwała firma SIEJESIE.

Spółka,  wykorzystując  swoje  doświadczenie  w  uprawie  roślin,  postanowiła  stworzyć  proces
wielopoziomowej uprawy w warunkach, które będą ściśle określone i mierzalne, a przez to również
umożliwiające hodowlę roślin bez użycia pestycydów lub ich zamienników. Celem projektu jest
utworzenie Centrum Badawczo-Rozwojowego SIEJESIE, w którym będzie realizowana hodowla roślin
z  wykorzystaniem  innowacyjnej  technologii  WHSH  (Wertykalnego  Hydroponicznego  Systemu
Hodowli). Jako pierwszy ośrodek badawczy w Polsce SIEJESIE będzie realizować projekty badawcze
dotyczące innowacyjnej technologii  wielopoziomowej uprawy roślin przy wykorzystaniu modułów
LED  chłodzonych  cieczą  (opracowanych  i  wyprodukowanych  przez  spółkę  SIEJESIE).  Prace
prowadzone przez Centrum Badawczo Rozwojowe SIEJESIE będzie ściśle współpracowało między
innymi  z  ośrodkami  naukowymi:  Akademią  Górniczo-Hutniczą  w  Krakowie  i  Uniwersytetem
Rolniczym w Krakowie.  Spółka  posiada  wszelkie  niezbędne pozwolenia.  Budowa nowoczesnego
centrum badawczego rozpocznie się w 2018 roku. W Grzybowie SIEJESIE zatrudni ok. 50 osób.





 


